ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

19.04.2022   № 211

г. Ковдор

Об итогах муниципального фестиваля

научно-технического творчества «Роботоград -2022»

Во исполнение приказа МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа от 24.01.2022 года №32  « О проведении муниципального

фестиваля научно-технического творчества «Роботоград-2022»  и в  целях

приобщения обучающихся к инновационным технологиям, с 28 марта по 06 апреля

2022 года был проведен муниципальный фестиваль по научно-техническому

творчеству на базе образовательных организаций.

Соревнования проводились в 8 номинациях: «Lego WeDo. Адаптация базовой

модели», «Lego WeDo: Сумо», «3D ручка», «3D-модель», «EV3. Следование по

линии. Остановка в точке», «Конструирование», «Лего-конструирование»,

«Нереальная реальность».

На основании вышеизложенного и итоговых протоколов судейской коллегии

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоги муниципального фестиваля научно-технического

творчества «Роботоград-2022» (приложение1).

2. Объявить благодарность педагогам образовательных организаций,

подготовившим победителей и призёров фестиваля (приложение 2).

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Капустину Е.А.,

ведущего специалиста МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                   И.А. Тренина

Приложение № 1

к приказу МКУ Управление образования

 Ковдорского муниципального округа

№ 211 от 19.04.2022 г

Список учащихся, победителей и призёров

муниципального фестиваля

научно-технического творчества «Роботоград-2022»

Номинация «Lego WeDo. Адаптация базовой модели»:
2 место - Шалгуев Степан, обучающийся МБОУ «ООШ №4», руководитель

Киселёва Марина Викторовна;

3 место - Поляков Захар, обучающийся МБОУ «ООШ №2»  руководитель

Масленникова Светлана Валентиновна;

3 место - Чуркин Глеб и Юмагулов Тимофей - команда «Квантики» МБОУ «СОШ

№4», руководитель Киселёва Марина Викторовна.

Номинация  «Lego WeDo: Сумо»:

1 место - Краевой Даниил и Шалгуев Степан - команда «PобоBoys» МБОУ «СОШ

№4», руководитель Киселёва Марина Викторовна;

2 место - Чуркин Глеб, Юмагулов Тимофей - команда «Квантики» МБОУ «СОШ

№4»,  руководитель Киселёва Марина Викторовна;

3 место - Малеева Ксения, Шулепова Полина - команда «Рорр cat»,  руководитель

Окулова Евгения Анатольевна.

Номинация «3D ручка»

(начальный уровень):

1 место - Оболенцева Анастасия, Тарасенко Юлия, обучающиеся МБОУ "СОШ

№4", руководитель Жемчюговене Светлана Витальевна;

2 место - Ведерникова Софья,  Алыева Айсун, команда МБОУ "ООШ №2,

руководитель Аксёнова Юлия Владимировна;

2 место - Кавтазеева Мирослава, Огурцова Любовь, команда МБОУ "ООШ №3»,

руководитель Захарова Надежда Васильевна;

3 место - Козуб Людмила, Сорокина Ольга, команда МБОУ "ООШ №3",

руководитель  Захарова Надежда Васильевна;

(базовый уровень):

1 место - Войницкая Маргарита, Николаева Ксения, команда МБОУ «СОШ №1»,

руководитель Рыжова Инна Владимировна;

2 место - Терехова Мария, Никитина Виктория, команда МБОУ «СОШ №1»

руководитель Рыжова Инна Владимировна;

3 место - Игонин Лев, Чистякова Диана, команда МБОУ «СОШ №1», руководитель

Рыжова Инна Владимировна.

Номинация ««3D-модель»:

1 место- Сорокин Кирилл, обучающийся МБОУ «СОШ №1», руководитель Маркив

Юлия Николаевна;

2 место- Парышев Андрей, обучающийся МБОУ «СОШ №1», руководитель

Кудрявцева Ирина Михайловна.

Номинация «EV3. Следование по линии. Остановка в точке»:

(начальный уровень):

1 место - Арифзянов Амир, Полякова Александра, команда «Конструкторы»

МАОУ ДО ЦДЮТ, руководитель Сергунина Надежда Николаевна;

2 место - Волков Захар, Чистяков Дмитрий, команда «Дубль 2» МАОУ ДО ЦДЮТ,

руководитель Сергунина Надежда Николаевна;

3 место - Костылев Артём, команда «MSM» МАОУ ДО ЦДЮТ, руководитель

Сергунина Надежда Николаевна;

(базовый уровень):

1 место -  Горбунов Леонид, команда «Funny Penguins» МАОУ ДО ЦДЮТ,

руководитель Сергунина Надежда Николаевна;

2 место - Семенов Роман, команда «Сириус» МАОУ ДО ЦДЮТ, руководитель

Сергунина Надежда Николаевна;

3 место - Ветлугаева Мария, Мулляминова Залина, команда «Мы» МАОУ ДО

ЦДЮТ, руководитель Сергунина Надежда Николаевна.

Номинация «Лего-конструирование»:

1 место - Аминов Эрик и Аминов Тимур, команда МАОУ ДО ЦДЮТ,

руководитель Сергунина Надежда Николаевна;

1 место - Сергунина Софья, Галимов Булат, команда МАОУ ДО ЦДЮТ,

руководитель Сергунина Надежда Николаевна;

2 место - Никифоров Максим, Рочев Алексей, Нарижный Артём, команда МАОУ

ДО ЦДЮТ, руководитель Сергунина Надежда Николаевна;

2 место - Огнев Савелий, Виноградов Кирилл, Кальченко Юрий, Седойкин Семен,

команда МАОУ ДО ЦДЮТ, руководитель Сергунина Надежда Николаевна;

3 место - Николаева Ксения. Афанасьева Софья, команда МАОУ ДО ЦДЮТ,

руководитель Сергунина Надежда Николаевна;

3 место - Мальцева Полина, Мартемьянова Полина, Ермакова Алёна, Рыбина

Александра, команда МБОУ «ООШ №2», руководитель Масленникова Светлана

Валентиновна.

Номинация «Конструирование»:

1 место - Штарк Таисия ,Аверкиева Лия, Кузнецов Егор, Хливенко Александр,

команда подготовительной группы МБДОУ №14 «Солнышко», руководитель

Лосева Татьяна Геннадьевна;

1 место - Герасимов Матвей, Шадрин Тимофей, Полковников Андрей, Соколов

Алексей, команда старшей группы МБДОУ №14 «Солнышко», руководитель

Лосева Татьяна Геннадьевна;

2 место - Хохлова Полина, Труфанова Алеся,Столяров Роман, Ильин Богдан,

команда подготовительной группы МБДОУ № 14 «Солнышко», руководитель

Лосева Татьяна Геннадьевна;

2 место - Самойлова Маргарита, Клабукова Даша, Ильин Глеб, Карпухин Евгений,

команда старшей группы МБДОУ № 14 «Солнышко», руководитель Лосева

Татьяна Геннадьевна

Номинация «Нереальная реальность»:

1 место – Бачериков Степан, обучающийся МБОУ «СОШ №1», руководитель

Окулов Олег Леонидович;

2 место – Белозерцев Константин, Обучающийся МБОУ «СОШ №1», руководитель

Окулов Олег Леонидович;

3 место – Танюшкин Алексей, обучающийся  МБОУ «СОШ  №1», руководитель

Окулов Олег Леонидович.

Приложение № 2

к приказу МКУ Управление образования

 Ковдорского муниципального округа

№ 211 от 19.04.2022 г

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального

фестиваля научно-технического творчества «Роботоград-2022»

1. Киселёва Марина Викторовна, учитель информатики и физики МБОУ «СОШ

№4»;

2. Жемчюговене Светлана Витальевна, учитель математики МБОУ «СОШ №4»;

3. Масленникова Светлана Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ

«ООШ №2»;

4. Аксёнова Юлия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «ООШ №2»;

5. Захарова Надежда Васильевна, учитель технологии МБОУ «ООШ №1»

6. Окулова Евгения Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1»;

7. Окулов Олег Леонидович, учитель физической культуры МБОУ «СОШ №1»;

8. Рыжова Инна Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1»;

9. Маркив Юлия Николаевна, учитель информатики МБОУ «СОШ №1»;

10. Кудрявцева Ирина Михайловна, учитель физики  «МБОУ «СОШ №1»;

11. Сергунина Надежда Николаевна, педагог дополнительного образования МАОУ

ДО ЦДЮТ;

12. Лосева Татьяна Геннадьевна, воспитать МБДОУ №14 «Солнышко».

_______________